
Publicado no Diário 
1 Oficial Eletrônico 

Nº008/2024- Data: de 17 
• de janeiro de 2024. 

PREFEITUR A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PÚBLICAS 

PORTARIA Nº 001/2024 - SMOP 

De 12 de Janeiro de 2024 

SÚMULA: "Substitui Fiscal ao 
Contrato nº. 242/2023 conforme 
especifica". 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pelo decreto nº. 6810/2023. 

RESOLVE 

Art. 1°. Designar o servidor Carlos Daniel Kravchychyn Filho, matrícula: 354.116, ocupante 

do cargo de Engenheiro Civil, para atuar como Fiscal de Contratos de Obras ao Contrato 

nº 242/2023, em substituição ao servidor Raphael Pudeulko, Junior, matrícula: 353.292, 

ocupante do cargo de Engenheiro Civil. O aludido contrato foi celebrado entre o Município de 

Fazenda Rio Grande, por intermédio da Secretaria de Municipal de Obras Públicas e a 

Empresa Autovia Construtora Ltda., cujo objeto é "A Contratação de empresa para 

execução de pavimentação de vias urbanas em CBUQ, com área de 2.309,90 m, Bairro 

Santa Terezinha - Jardim Suzuki- Lote 03, conforme especificaç:ões técnicas e projeto básico 

da Secretaria Municipal de Obras Públicas, conforme Memorial Descritivo e Edital da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2023, com vigência de 1Ei (dezesseis) meses, firmado 

14/12/2023". 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 

1 


